質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 １ 抽選番号 ４ 受付 ２

令和７年８月１７日 午前・午後 ９時５５分受領

山ノ内町議会議長 白鳥 金次 様

 第１０番 山ノ内町議会議員 湯本 晴彦

９月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．町長の今後の町政ビジ

ョンについて

２．観光の発展について

（１）町長の公約通り、事が進んでいるのか

①開かれた町政は

②子育てしやすい町づくりは

③稼げる農業は

④しっかり経済活性化は

⑤健康長寿日本一は

⑥トップセールスによる観光立町の復権は

（２）町長給料 30％カットをやめた理由は

（３）孫たちが帰ってきたくなるような町にするた

めに

①これまで何をしてきたか

②今後何をしていくのか

（４）総合計画と観光交流ビジョンの整合性はどう

図っていくのか

（５）まち・ひと・しごと総合戦略はどうする予定

か

（１）観光局のこれまでの成果は

（２）今後目標とする成果は

（３）二次交通網整備についての考えは。

（４）滞在型観光地を目指す考えは

（５）観光人材の育成は

（６）宿泊税をどのように活用する計画か

町長

町長

経済振興課長